INDICAÇÃO
 Nº2883/2006

“Solicita  ao Executivo,  as devidas  providências referente a
colocação  de  pavimentação,  guias,  sarjetas,  reparo  no
sistema  de  drenagem  existente,  edificação  de  caixa  para
captação  e  canalização  do corpo  d’água  existente  na  Rua
Francisco Tenório dos santos, Itatinga”.

Senhor Presidente,

O vereador,  infra  assinado,  no uso  das
atribuições que lhes são inerentes, faz-se presente à Vossa Excelência, a
fim  de  que  se  viabilize  a  remessa  da  presente  INDICAÇÃO ao
Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, já que versa sobre colocação de
pavimentação, guias, sarjetas, reparo no sistema de drenagem existente,
edificação  de  caixa  para  captação  e  canalização  do  corpo  d’água
existente na Rua Francisco Tenório dos santos, Itatinga.

Justifica-se a presente, uma vez que este
vereador após ser procurado por moradores da localidade constatou a
necessidade  e  possibilidade da referida  INDICAÇÃO,  croqui  anexo.

 Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 31 de Outubro de 2006.

_____________________________
Robson Wilson dos Santos

“Robson Ceará”- Vereador